旭川市報道依頼
各報道機関 様

発表日 令和２年１１月３０日（月）

発 信 バーサーロペット・ジャパン組織委員会事務局

担当者 工藤

連絡先

電 話  ５５－７７８３

ＦＡＸ  ５１－８０００

E-mail  vasaloppet.japan@gmail.com

分  類 イベント･行事  募集  契約･入札   会議･説明会   その他
（該当する分類を囲むこと。）

日  程 ３月１３日（土）・３月１４日（日）

発表項目

（行事名）

第４１回バーサーロペット・ジャパンの開催中止について

概  要

大会開催中止

開催を予定しておりました，全日程を中止します。

１ 大 会 名：第４１回バーサーロペット・ジャパン

２ 大会期間：令和３年３月１３日（土）～１４日（日）

３ 会 場：バーサーロペット・ジャパン北彩都特設会場

添付資料 有 ・ 無

報道（取材）に当

たってのお願い

特になし

備  考 問合せ先：バーサーロペット・ジャパン組織委員会事務局

     (公財)旭川市スポーツ協会 工藤・近藤（TEL55-7783）

令和２年１１月３０日

各報道機関様

バーサーロペット・ジャパン組織委員会

会  長   西  川  将  人

「第４１回バーサーロペット・ジャパン」の中止について

令和３年３月１３日（土）から１４日（日）に開催を予定しておりました第４１回バーサーロ

ペット・ジャパンは，新型コロナウイルス感染症（COVID-19）の感染拡大防止のため，本大会と関

連行事を全て中止することといたしました。

当組織委員会では，これまでの間，第４１回バーサーロペット・ジャパン開催の可否について

度重なる協議・検討を行ってまいりましたが，全国的に新型コロナウイルス感染症が拡大してい

る状況を踏まえ，市内外から多数参加される皆様や対応するスタッフなどの関係者の感染を完全

に防止するための対応が困難でありますことから，参加者やスタッフの皆様の安全を最優先に考

え，中止の判断に至りました。

旭川を代表する冬のスポーツイベントでありますバーサーロペット・ジャパンを，２年連続で

中止することは，主催者としても苦渋の決断であり，参加を楽しみにされておりました皆様及び

御協力いただいております関係者の皆様には，大変御迷惑をおかけいたしますが，何卒御理解を

賜りますようお願い申し上げます。

 新型コロナウイルス感染症が一刻も早く終息に向かうことを願うとともに，今後ともバーサー

ロペット・ジャパンへの御支援・御協力をお願い申し上げます。

【 中止する事業 】

 令和３年３月１２日（金） 関係者夕食会

  令和３年３月１３日（土） 第４１回バーサーロペット・ジャパン (１日目)

  令和３年３月１４日（日） 第４１回バーサーロペット・ジャパン (２日目)

バーサーロペット・ジャパン組織委員会事務局

〒070-0901

北海道旭川市花咲町 5丁目

旭川市リアルター夢りんご体育館内

TEL0166-55-7783 FAX0166-51-8000